
 

 

 

 

Decreto n.2686 

 

IL RETTORE 

 

 

   
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti - U.O. Orientamento allo Studio 

 
Oggetto: nomine commissioni giudicatrici relative al bando di tutorato A.A.18/19 

  

 

 

pag. 1 di 6 
 

  

 

 

VISTE  le delibere del Senato Accademico del 28.03.2019 e del Consiglio di 
Amministrazione del 29.03.2019, con le quali è stata approvata, per gli 
aspetti di competenza, la ripartizione di n. 71 assegni fra i Dipartimenti 
di didattica e ricerca, la Scuola di Medicina e le Direzioni  
dell'Amministrazione Centrale, finanziati con risorse di cui alla citata 
nota ministeriale; 

 

VISTO il D.R. n. 2113 del 23.04.2019 che indice la selezione per l'attribuzione 
di n. 71 assegni per l'a.a. 2018/2019 agli studenti regolarmente iscritti 
all'Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

TENUTO CONTO delle indicazioni pervenute dai Dipartimenti, dalle Direzioni e dalla 
Scuola di Medicina; 

 

ATTESA la necessità di nominare le commissioni giudicatrice di cui all'art. 4 del 
bando di selezione de quo; 

  

DECRETA 

 

le Commissioni giudicatrici della selezione, per titoli, per l'assegnazione, agli studenti 
iscritti all'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, di complessivi n. 71 assegni per 
l'incentivazione delle attività di tutorato per l'a.a. 2018/2019, suddivise per Dipartimenti, 
Direzioni e Scuole, sono così costituite: 

 

1. DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA: 

Prof.ssa  Nicoletta ARCHIDIACONO (Presidente – P.O.) 
Prof. Maria Concetta DE PINTO   (Componente – P.O.) 
Eleonora DAVIDE                                 (Componente-studente) 

Giorgio Ernesto MACCHIA              (Segretario personale t.a.) 

 

 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.     

    

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti- U.O. Orientamento allo Studio 
 

Oggetto: nomine commissioni giudicatrici relative al bando di tutorato A.A.18/19 

  

 

 

pag. 2 di 6 

 

2.  DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E BIOFARMACEUTICA: 
 
Prof.ssa Susanna COTECCHIA              (Presidente – P.O.) 
Prof. Giuseppe PROCINO                       (Componente – P.A.) 
Dott. Vito PESCE                                     (Componente – ricercatore) 
Alessandro DIGREGORIO                       (Componente-studente) 
Teresa LORUSSO                                   (Segretario personale t.a.) 
 

 

3. DIPARTIMENTO DI CHIMICA: 
Prof. Nicola CIOFFI                                 (Presidente – P.O.) 
Prof. Angelo NACCI                                (Componente – P.A.) 
Prof.ssa Nicoletta DITARANTO              (Componente - ricercatore) 
Stefano SPERANZA                               (Componente-studente) 
Giandomenico GISONDA                       (Segretario personale t.a.)  

 

   4. DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA: 
        
        Prof.ssa Nunziata RIBECCO                   (Presidente ) 
        Prof. Giovanni LUCHENA                        (Componente) 
        Prof. Francesco PROTA                         (Componente – P.A.) 
        Fabiola PETRICCIONE           (Componente-studente) 
  Donato MARSIGLIANO           (Segretario personale t.a.) 
 

5. DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT D’IMPRESA: 
          
          Prof. Antonio ATTALIENTI                 (Presidente – P.O.) 
          Prof.ssa Sabrina SPALLINI               (Componente – P.A.)  
          Prof.ssa Francesca GAROFOLI        (Componente - ricercatore) 
          Roberta LANDI                                  (Componente-studente) 
          Carmela DE FEUDIS                        (Segretario  personale t.a.) 
 

  6. DIPARTIMENTO DI FARMACIA – SCIENZE DEL FARMACO: 
 
Prof. Marcello LEOPOLDO               (Presidente – P.A.) 
Prof. Giovanni LENTINI                    (Componente – P.A.) 
Dott.ssa Angela STEFANACHI         (Componente ricercatore) 
Francesco INCHINGOLO                 (Componente-studente) 
Salvatore GISOTTI                           (Segretario personale t.a.) 

 

7. DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA: 

Prof.ssa Carmela VENTRELLA          (Presidente) 

Ilaria SASSANELLI                                (Componente-studente) 

Lucia FORTUNATO          (Segretario personale t.a.) 

 

 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.     

    

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti- U.O. Orientamento allo Studio 
 

Oggetto: nomine commissioni giudicatrici relative al bando di tutorato A.A.18/19 

  

 

 

pag. 3 di 6 

 

8. DIPARTIMENTO DI INFORMATICA: 

Prof.ssa Francesca MAZZIA                   (Presidente P.O.) 

Prof.ssa Teresa ROSELLI                   (Componente P.A.) 

Dott. Ciro CASTIELLO                   (Componente-ricercatore) 

Giorgia VILLANO                   (Componente-studente) 

Ida MASTROVITI                   (Componente personale t.a.) 

 

9. DIPARTIMENTO INTERUNIVERSITARIO DI FISICA: 

Dott. Francesco LOPARCO                  (Presidente - ricercatore) 

Prof. Francesco GIORDANO                          (Componente – P.A.) 

Prof. Maurizio DABBICCO                  (Componente – P.A.) 

Ersilia GUARINI                                         (Componente-studente) 

Giuseppe STAMA                         (Segretario personale t.a.) 

 

10. DIPARTIMENTO JONICO SISTEMI GIURIDICI ED ECONOMICI DEL   
 MEDITERRANEO: 

Prof. Riccardo PAGANO        (Presidente - P.O.) 

Prof.ssa Daniela CATERINO               (Componente P.O.) 

Dott.ssa Claudia CAPOZZA                     (Componente – ricercatore) 

Roberta FRISULLO              (Componente-studente) 

Roberto LIVERANO            (Segretario personale t.a.) 

 

11. DIPARTIMENTO LETTERE, LINGUE, ARTI, ITALIANISTICA E CULTURE          
COMPARATE: 

Prof.ssa Renata COTRONE                (Presidente – P.O.) 

Prof.ssa Giulia DELL’AQUILA                  (Componente .P.A.) 

Prof.ssa Claudia CORFIATI               (Componente – P.A.)  

Luca Davide DI TERLIZZI               (Componente-studente) 

Anna MASSARELLI               (Segretario personale t.a.) 

 

12. DIPARTIMENTO DI MATEMATICA: 

Prof. Luciano LOPEZ             (Presidente – P.O.) 

Prof.ssa Giulia DILEO       (Componente – P.A.) 

Dott.ssa Mirella CAPPELLETTI MONTANO       (Componente - ricercatrice) 

Maria LEOCI       (Componente-studente) 

Roberto DELLINO    (Segretario personale t.a.) 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.     

    

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti- U.O. Orientamento allo Studio 
 

Oggetto: nomine commissioni giudicatrici relative al bando di tutorato A.A.18/19 

  

 

 

pag. 4 di 6 

 

 

13. DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA: 

 

Prof. Marcello SINISCALCHI    (Presidente – ricercatore) 

Prof. Giancarlo BOZZO     (Componente P.A.) 

Prof.ssa Barbara PADALINO +  (Componente ricercatore) 

Calogero ALFANO   (Componente-studente) 

Domenico BORROMEO   (Segretario  personale t.a.) 

 

14. DIPARTIMENTO DELLA SCIENZA DELLA FORMAZIONE, PSICOLOGIA,      

COMUNICAZIONE: 

      Prof.ssa Ylenia DE LUCA                          (Presidente) 

      Prof.ssa Valeria ROSSINI             (Componente) 

      Prof.ssa Tiziana LANCIANO            (Componente) 

Emiliano FRACCICA               (Componente-studente) 

Federica PICCARRETA               (Segretario personale t.a.) 

 

 

15. DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E TERRITORIALI: 

 

Prof.ssa Angela Gabriella D’ALESSANDRO     (Presidente – P.O.) 

Prof. Rocco ROMA                       (Componente – P.A.) 

Dott. Eugenio CAZZATO                         (Componente - ricercatore) 

Domenico MAZZONE                       (Componente-studente)  

Domenico PELLERANO                      (Segretario personale t.a.) 

 

 

16. DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL SUOLO, DELLA PIANTA E DEGLI ALIMENTI: 

 

Prof.ssa Cinzia MONTEMURRO   (Presidente – P.O.) 

Dott.ssa Giuliana LOCONSOLE   (Componente - ricercatrice) 

Dott. Matteo SPAGNUOLO                   (Componente - ricercatore) 

Lidia LABIANCA   (Componente-studente) 

Fara MARTINELLI   (Segretario personale t.a.) 

 

 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.     

    

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti- U.O. Orientamento allo Studio 
 

Oggetto: nomine commissioni giudicatrici relative al bando di tutorato A.A.18/19 

  

 

 

pag. 5 di 6 

 

 

17. DIPARTIMENTO SCIENZA DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI: 

 

     Prof.ssa Annamaria FORNELLI                (Presidente P.A.)   

     Dott.ssa Giovanna AGROSI’                 (Componente - ricercatore) 

           Dott..ssa Giulia DILEO                              (Componente - ricercatore) 

           Teresa FRACCHIOLLA                         (Componente-studente) 

     Vittoria GIRARDI                  (Segretario personale t.a.) 

 

 

18. DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE: 

 

      Dott.ssa Maria CARELLA          (Presidente - ricercatore)   

      Prof. Michele CAPRIATI    (Componente – P.A.) 

      Prof.ssa Valeria DI COMITE    (Componente – P.A.) 

      Ornella EPOMEO    (Componente-studente) 

      Marco DI SAPIA       (Segretario personale t.a.) 

 

 

19. DIPARTIMENTO STUDI UMANISTICI: 

 

      Prof.ssa Rosa OTRANTO               (Presidente)   

      Prof.ssa Elisabetta TODISCO       (Componente) 

      Prof. Claudio SCHIANO                        (Componente) 

     Angelo LACITIGNOLA     (Componente-studente) 

      Fedora D’ARMENTO   (Segretario personale t.a.) 

 

 

20. SCUOLA DI MEDICINA: 

      Prof.ssa Clelia PUNZO   (Presidente – P.A.)   

      Prof.ssa Anna GALLONE   (Componente – P.A.) 

      Prof. Michele DE FAZIO   (Componente – P.A.) 

      Massimiliano CARBONARA   (Componente-studente) 

      Teresa MAZZARELLA    (Segretario personale t.a.) 

 

 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.     

    

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti- U.O. Orientamento allo Studio 
 

Oggetto: nomine commissioni giudicatrici relative al bando di tutorato A.A.18/19 

  

 

 

pag. 6 di 6 

 

 

 

21. DIPARTIMENTO OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI                                     

U.O. ORIENTAMENTO : 

 

      Dott.ssa Maria Giuditta MANNI FEDERICI       (Presidente)   

      Paola DE PASCALIS                          (Componente-studente)  

Patrizia CIOCE                                              (Segretario personale t.a.)  

    

 

22.  DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE: 

 

       Dott. Francesco TRITTO                                 (Presidente)   

        Paola DE PASCALIS                      (Componente-studente) 

       Arcangela SCHIRALLI                           (Segretario personale t.a.)  

 

 

 Le su indicate commissioni sono costituite senza nuovi o maggiori oneri per 
l’amministrazione. 

 

 

Bari,   06.06.2019   

 

 

F.TO              IL RETTORE 

Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 

 

 

 

 

 

 


